
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Отрадненская средняя общеобразовательная школа №3» 

 

ПРИКАЗ №247- ОС 

 

 г. Отрадное        от 07.09.2023 г. 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

онлайн формате на платформе «Сириус» в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678, на основании распоряжения Комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области №2163-р от 31.08.2023 года «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

Ленинградской области в 2022-2023 учебном году», распоряжения Комитета образования 

Кировского муниципального района от 06.09.2023 года №289 «О проведении школьного 

этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

деятельности, пропаганды научных знаний, отбора кандидатов, проявивших выдающиеся 

способности, для участия в последующих этапах олимпиады по общеобразовательным 

предметам, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для 

обучающихся 4-11 классов в онлайн режиме на платформе «Сириус» по 

общеобразовательным предметам: физика, биология, химия, астрономия, 

математика, информатика. 

2. Назначить учителя информатики Шестакову А.А. ответственной за 

организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в онлайн режиме на платформе «Сириус». 

3. Шестаковой А.А..: 

3.1. Раздать обучающимся коды для участия в школьном этапе ВсоШ в 

онлайн режиме на платформе «Сириус»; 

3.2. Обеспечить участников школьного этапа олимпиады необходимой 

компьютерной техникой (ноутбуки, планшеты, смартфон) для выполнения работ.  

4. Утвердить: 

4.1. График проведения школьного этапа олимпиады на платформе 

«Сириус» в 2023-2024 учебном году (Приложение 1); 

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на учителя 

химии и английского языка Голышеву С.В. 

 
 

 

 

Директор                     О.А.Загородняя 

 
 

 

 



Приложение 1 

к приказу №247  

от 07.09.2023  

 
График 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус»  

в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения  

Место 

проведения 

Время 

проведения  

Классы 

1.  Физика 27.09.2023 Кабинет №8 С 8:00  5-11 

 

2.  Химия 04.10.2023 Кабинет №8 С 8:00 5-11 

3.  Астрономия 06.10.2023 Кабинет №8 С 8:00 5-11 

4.  Биология 11.10.2023 Кабинет №8 С 8:00 5-11 

5.  Математика 17.10.2023 Кабинет №8 С 8:00 7-11 

6.  Математика 18.10.2023 Кабинет №8 С 8:00 4-6 

7.  Информатика 25.10.2023 Кабинет №8 С 8:00 5-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-19T14:37:44+0300
	Загородняя Оксана Александровна




